
 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

2° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Don Saverio Valerio” 

Via Sandro Pertini, 2 - 70024  GRAVINA IN PUGLIA  (BA) 

Segreteria 080-326-4291  - Direzione  080-326-4145 
baee110009@istruzione.it - baee110009@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BAEE110009 - Codice Fiscale: 82014350720 

Sito web: http://www.secondocdgravina.gov.it 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prot. n.  _____                                                      Gravina in Puglia, 10 Gennaio 2022 

 
 
All’albo dell’Istituto 
Alla DSGA 
Al Sito web 
 

 

 Oggetto:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per acquisto tramite ORDINE 
DIRETTO sul MEPA.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27/5/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
 
Codice Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-99 
CUP: B84D22000970006 

CIG: ZF639715A9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:baee110009@istruzione.it
mailto:baee110009@pec.istruzione.it
http://www.secondocdgravina.gov.it/


 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/5/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 - Fondi Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso prevede la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle 

scuole dell’infanzia statali o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire 

lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali nei diversi campi di esperienza; 

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1085292, in data 31/5/2022; 

VISTA la nota del M.I., prot. n. AOOGABMI/72962 del 5/9/2022, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 

75.000,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR di trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, prot n. 6769 del 26/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione al P.A. e.f. 2022; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

 materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n° 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle  procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori  economici e delle offerte; 

VISTE le Linee guida n° 4, aggiornate dal Decreto legislativo 19/4/2017 n° 56 con Delibera 

del  Consiglio n.206 del 1 marzo 2018; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni attive sulla piattaforma MEPA alla data odierna, relative alla 

fornitura dei componenti oggetti della RDO con le stesse caratteristiche dei beni richiesti dal progetto; 

 
DETERMINA 



 

 

Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad effettuare un ORDINE DIRETTO sul 
Mepa, per un importo di € 3.538,24 (iva esclusa)(tremilacinquecentotrentotto/24) dalla ditta Giodicart 
Srl di Trani (Ba). 

La presente determina viene pubblica sul sito www.secondocdgravinaedu.it ai sensi dell’art. 

29 del del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”.      

        
 
Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Daniela Graziani Tota  


